第２回ふるさとゆかりの偉人マンガ製作活用検討委員会
議事概要
会議名：第２回ふるさとゆかりの偉人マンガ製作活用検討委員会
日　時：令和5年8月22日（火）10：00～11：00
場　所：今治市役所　第2別館11階　特別会議室2号
参加者：別紙、参加者名簿の通り。
審議案件等の概略及び審議結果、発言内容については下記の通り。

○【議題１】マンガのプロット、キャラクターデザイン等について
　　　偉人マンガの大まかな内容、ネームの進行状況、キャラクターデザインについて
報告を行った。内容について、最後に活動をまとめた年表を追加してほしい、今治市民とのかかわりを描いてほしい、電子データにするときに関連資料も見られるようにしてほしいなどの意見があった。

○【議題２】マンガの活用について
　　　別紙の通り、意見あり。

○【議題３】使用ロゴマークについて、マンガタイトルについて
　　　使用ロゴマークについて、表紙デザインを行う愛馬広秋氏と事務局に一任すると
の意見があり、他の委員からも同意があった。
　マンガタイトルについて、
・丹下健三のフルネームが入っていること
・副題がついていること
・建築家であることが一目見て分かること
との意見があり、『丹下健三～世界のタンゲと呼ばれた建築家～』に決定した。ま
た、“今治”という文言も入れたほうがいいとの意見があったため、表紙に加えるよ
うに検討する。

○その他
　帯、もしくは中身でもマンガに著名人の推薦文を入れると良いのではないか、建
築関係の方や今治にゆかりのある方などにお願いすればいいのではないかとの意見
[bookmark: _GoBack]あり。帯の追加や推薦文の寄稿依頼について検討する。